
Bilag 6  
til styrelsesvedtægten for Ballerup Kommunes skoler 
(Udkast af 21. oktober 2011. Udarbejdet i forbindelse med behandling af sammenlægning af 
Kasperskolen og Lautrupgårdskolen) 
 
 
1. Skoleoversigt 
 
Egebjergskolen 
Grantofteskolen 
Hedegårdsskolen 
Højagerskolen 
Lundebjergskolen 
Måløv Skole 
Ordblindeinstituttet (Specialskole) 
Rosenlundskolen 
Rugvængets Skole 
Specialskolen i Ballerup (Specialskole) 
Østerhøjskolen 
 
2. Indskrivning og skoledistrikter 
 
2.1 Indskrivning til børnehaveklasser 
 
Ved indskrivning til børnehaveklasser sker der ikke optagelse af elever uden for skoledistriktet 
før distriktsindskrivningen er afsluttet. 
Ansøgning fra forældre i Ballerup Kommune, der ønsker at deres børn skal starte i 
børnehaveklasse på en anden end distriktsskolen i Ballerup behandles i årets 1. kvartal. 
 
Ansøgning om start i børnehaveklasse på en skole i Ballerup Kommune fra elever med bopæl i 
andre kommuner behandles herefter. 
 
2.2 Optagelse af elever med bopæl i skoledistriktet 
Elever, der ved skolegangens start søger distriktsskolen og ikke er henvist til 
specialundervisning i særlige klasser, skal optages på skolen. 
 
Det skal bemærkes, at hvis forældrene har valgt en anden skole end distriktsskolen, herunder 
fri grundskole eller efterskole, og efterfølgende ønsker barnet optaget i distriktsskolen, har 
barnet ikke denne ubetingede ret til at blive optaget på distriktsskolen.  
 
For disse elever gælder samme optagelseskriterier, som gælder for øvrige elever fra andre 
skoledistrikter. 
 
Børn med særlige behov, som i en periode har været undervist i særlige tilbud eller klasser er 
ikke omfattet af de samme begrænsninger, som elever der vælger fri grundskole eller 
efterskole. 
 
 
2.3 Optagelse af elever fra andre skoledistrikter og fra andre bopælskommuner  
Der kan optages elever, når klassekvotienten på klassetrinnet på den enkelte skole er under 
23 
 
 
 
 
 



2.4 Optagelseskriterier i prioriteret rækkefølge 
 
Der kan optages elever udenfor skoledistriktet såfremt elevtallet i den enkelte klasse er under 
23 elever og efter de af kommunalbestyrelsen vedtagne i prioriteret rækkefølge oplistede 
kriterier: 
a) elever, der har søskende på skolen, med bopæl i Ballerup Kommune prioriteres højest 
b) elever med bopæl i Ballerup kommune går forud for elever med anden bopælskommune 
c) elever, der har søskende på skolen, prioriteres herefter 
d) elever, der bor tættere på skolen, optages forud for elever, der bor fjernere fra skolen 
e) der foretages lodtrækning i det omfang, der efter ovenstående prioriteringer fortsat er 
ledige pladser på den ønskede skole på det ønskede klassetrin. 
 
 
2.5 Skoledistrikter 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SKOLE S K O L E D I S T R I K T 

EGEBJERGSKOLEN 
 

Området i Ballerup nord for Ballerup Byvej og øst for 
Skovvej (nr. 1 – 17 hører under Højagerskolen) og 
vest for Ringvej B4 samt udstykningen ”Nysøvang”. 
Jonstrupvej 84 – 188 hører til distriktet. 

GRANTOFTESKOLEN 
 

Området i Ballerup beliggende mellem jernbanen og 
Ballerup Byvej. Afgrænset mod øst af Hold-An Vej og 
mod vest af Lindbjergvejs udmunding i Ballerup 
Byvej. Pederstrup by og mark syd for jernbanen, den 
del af Ågerup, der ligger vest for Vestbuen, samt 
området vest for Hold-an Vej, syd for Ågerupvej og 
nord for Bueparken (Tåregårdsvej kvarteret).  
 

HEDEGÅRDSSKOLEN 
 

Området beliggende syd for Ballerup Boulevard og øst 
for Hold-An Vej inkl. Marbækpark. Herudover 
Buekvarteret. 

HØJAGERSKOLEN 
 

Området i Ballerup beliggende vest for Skovvej 
(Udstykningen ”Nysøvang” hører dog under 
Egebjergskolen) nord for Ballerup Byvej og øst for 
Jonstrupvej nr. 66 – 82 hører til distriktet. Endvidere 
hører Nyvangen og Vandværksvej Højagerskolens 
distrikt. Sammen med den første del af Jonstrupvej 
(husnr. 1 – 89).  

LUNDEBJERGSKOLEN 
 

Området i Skovlunde beliggende nord for Ballerup 
Boulevard incl. Ringtoften nr. 1-71 (men minus hele 
Lilletoften, der hører til Rosenlundskolen). Grænsen 
mod Ballerup går ved Malmparken samt Ringvej B4, 
nord for Ballerup Byvej. 

MÅLØV SKOLE 
 

Området i Måløv vest for Måløv Parkvej samt Sørup. 
Herudover Søndergård udstykningen. 

ROSENLUNDSKOLEN 
 

Området i Skovlunde beliggende syd for Ballerup 
Boulevard samt Lilletoften og Ringtoften fra nr. 73. 
Grænsen mod Ballerup går ved Marbækvej. 

RUGVÆNGETS SKOLE 
 

Området i Ballerup beliggende mellem Ballerup 
Boulevard/  Ågerupvej og jernbanen. Afgrænset mod 
øst af Malmparken og mod vest af Vestbuen. Området 
mellem jernbanen og Ballerup Byvej afgrænset af 
Malmparken og Hold An Vej hører til Rugvængets 
Skole. 

ØSTERHØJSKOLEN 
 

Området beliggende øst for Måløv Parkvej, nord for 
Måløv Byvej og Ballerup Byvej og vest for 
Brandmosevej og Fuglehavevej (begge inklusive). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Undervisning af tosprogede 
I Ballerup Kommune sikres Lovbekendtgørelse nr. 31 af 10. januar 2006 om folkeskolens 
undervisning i dansk som andetsprog på følgende måder:  
 
Inden skolestart tages der stilling til, om børn med dansk som andetsprog skal indstilles til 
supplerende undervisning i dansk som andetsprog. Hvert år i februar foregår der en individuel 
vurdering af børn med dansk som andetsprog i forhold til, om de har et fortsat eller nyt behov 
for supplerende undervisning i dansk som andetsprog. Eleverne henvises via en centralt styret 
indstillingsprocedure, som lærerne foretager en vurdering og indstilling efter.  
 
Nyankomne skoleelever uden forudgående dansksproglige kompetencer visiteres af Ballerup 
Kommunes tosprogskonsulent til kommunens modtagelsesklasser, og alle elever med behov 
sikres dermed basisundervisning, som loven foreskriver.  
 
Der tilbydes den lovpligtige modersmålsundervisning til børn af EU-borgere, og Ballerup 
Kommune har yderligere et tilbud om modersmålsundervisning for børn i alderen 1.-4. Klasse 
indenfor nogle kommunalt beskrevne retningslinjer. 
 
4. Undervisningstilbud i 10. klasse 
Ballerup Kommune har et 10. Klasse Center, som er beliggende på Grantofteskolen. På 10. 
Klasse Centret undervises i folkeskolens grundfag og forskellige valgfag. Der arbejdes desuden 
med brobygning til ungdomsuddannelse. 
 
 
 
Bilag 6A 
 
BFO 
 
BFO’en indgår på lige fod med øvrige afdelinger i skolen. På den baggrund er: 
 

• det ledelsesmæssige ansvar for institutionen forankret hos skolelederen i det distrikt, 
hvor BFO’en er beliggende. Leder af distriktets fritidsinstitution (BFO’er)refererer til 
skolelederen.  

• forældreindflydelsen varetaget af skolebestyrelsen.  

 

Grundlaget for Ballerup Fritidsordning omfatter en række principper, herunder: 

• at BFO’en i et skoledistrikt udgør en samlet organisatorisk og ledelsesmæssig enhed. 

• at der sikres samarbejde mellem skolebestyrelser og forældre i BFO gennem oprettelse 
af BFO-råd. 

• at der udarbejdes klare rammer for samdriften mellem skole- og fritidstilbuddet. 

 
 
Optagelse i en skolefritidsordning kan ske, hvis børnene er optaget i skolen eller har nået den 
alder, hvor de tidligst vil kunne optages i børnehaveklasse (4 år og 10 mdr.). 

Det vil sige, at optagelse på en skole betyder, at barnet kan indskrives i den tilknyttede BFO.   

Det er BFO-lederen som forestår visitationen til de enkelte BFO-afdelinger. Visitationen skal 
ske ud fra princippet om, at børnene en klasse fordeles i en´ max. to BFO-afdelinger. 

Denne sammenhæng fordrer et tæt samarbejde mellem skole og BFO om indskrivning til 
klasse og BFO-afdeling. 



 
I henhold til folkeskoleloven har skolens leder har det administrative og pædagogiske ansvar 
for den samlede skole, medens skolebestyrelsen varetager tilsyn, godkender budget m.v..  

Kommunalbestyrelsen har besluttet at oprette BFO-råd ved de enkelte BFO´er. BFO-rådet har 
til opgave at være rådgivende for skolebestyrelsen i forhold, der netop vedrører BFO’en. 
Eksempler på dette kan være BFO’ens budget, mål og rammer for det pædagogiske indhold i 
BFO’en  

BFO-rådet kan inviteres af skolebestyrelsen til deltagelse ved møder i skolebestyrelsen. 

BFO-rådet er sammensat af 1-2 forældrerepræsentanter fra hver BFO-afdeling og leder af 
BFO’en. Der kan inviteres pædagogiske medarbejdere til BFO-rådet. 

Valg til BFO- råd foretages inden 15. september. Valgperioden er gældende for 2 år.   

Endvidere er der åbnet mulighed for, at der ved hver BFO-afdeling kan oprettes 
kontaktforældregruppe med deltagelse af forældre og leder af BFO-afdelingen.   
 


